
 

 

 

 

 

 

Godina: MMXXIV 

 

Stankovci, 13.09.2024. 

 

 

Broj 13/24 

 
 

AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA   

1. Odluka o visini studentske stipendije za akademsku 2024. – 2025. godinu  

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 

2. Odluka o radnom vremenu Jedinstvenog upravnog odjela Općine Stankovci 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 

3. Odluka o visini osnovice za obračun plaće službenika i namještenika 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 

4. Odluka o imenovanju odgovornih osoba u procesu upravljanja rizicima 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 

5. Odluka o imenovanju koordinatora za savjetovanje sa zainteresiranom javnošću 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 

6. Odluka o imenovanju osobe za nepravilnosti u Općini Stankovci 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 

7. Odluka o imenovanju koordinatora za razvoj sustava unutarnjih kontrola 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  11 

 

 

 

 



„Službeni glasnik“ Općine Stankovci,          13. rujna 2024. godine                                    Broj 13/24 

2 
 

 

                 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ZADARSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA STANKOVCI 

Općinski načelnik 

KLASA: 604-01/24-01/1 

URBROJ: 2198-30-02-24-1 

Stankovci, 12. rujna 2024. godine 

 

 

Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 

novine“, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 

123/17, 98/19 i 144/20), članka 49. Statuta Općine Stankovci („Službeni glasnik Općine 

Stankovci”, broj 1/18, 1/21) i članka 3. Pravilnika o stipendiranju studenata Općine Stankovci 

(„Službeni glasnik Općine Stankovci“, broj 5/23), Općinski načelnik Općine Stankovci, 

donosi 

 

ODLUKU 

o visini studentske stipendije 

za akademsku 2024./2025. godinu 

        

        

Članak 1. 

Određuje se mjesečni iznos studentske stipendije u visini od 135,00 EUR neto za akademsku 

2024./2025. godinu po redovnom studentu koji ima prebivalište na području Općine 

Stankovci, kao i njegovi roditelji, te koji nema odobrenu stipendiju od strane drugog subjekta. 

Nakon stupanja Odluke na snagu raspisat će se Natječaj za stipendiranje studenata za 

akademsku 2024./2025. godinu. 

Isplata prve stipendije bit će za mjesec listopad 2024. godine, a zadnja za mjesec lipanj 2025. 

godine. 

  

Članak 2. 

Općina Stankovci sredstva za isplatu stipendija studentima ima osigurana u II. Izmjenama i 

dopunama Proračuna Općine Stankovci za 2024. godinu: Aktivnost - A101302 – Stipendije , 

školarine i nagrade studentima u iznosu od 29.700,00 EUR. 

 

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine 

Stankovci“. 

 

  

                                                                                                         Općinski načelnik 

 

                                                                                                              Željko Perica 
 



„Službeni glasnik“ Općine Stankovci,          13. rujna 2024. godine                                    Broj 13/24 

3 
 

 

 

                 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ZADARSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA STANKOVCI 

   Općinski načelnik 

KLASA: 113-01/24-01/1 

URBROJ: 2198-30-02-24-1 

Stankovci, 12. rujna 2024. godine 

 

Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 

novine“, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 

123/17, 98/19 i 144/20), članka 49. Statuta Općine Stankovci („Službeni glasnik Općine 

Stankovci“, broj 1/18, 1/21) te članka 5. Pravilnika o pravima i obvezama za službenike i 

namještenike u Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Stankovci („Službeni glasnik Općine 

Stankovci“, broj 8/24), na prijedlog pročelnice Jedinstvenog upravnog odjela Općine 

Stankovci,  Općinski načelnik Općine Stankovci, donosi 

 

ODLUKU 

o radnom vremenu Jedinstvenog upravnog odjela Općine Stankovci 

 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom određuje se: 

• radno vrijeme službenika i namještenika u Jedinstvenom upravnom odjelu Općine 

Stankovci 

• trajanje dnevnog odmora 

• rad sa strankama 

 

Članak 2. 

U Jedinstvenom upravnom odjelu radno vrijeme traje 40 sati tjedno, od ponedjeljka do petka 

po 8 sati dnevno. 

Radno vrijeme službenika i namještenika u Jedinstvenom upravnom odjelu Općine 

Stankovci, radnim danom od ponedjeljka do petka određuje se u vremenu od 07:00 sati do 

15:00 sati. 

 

Članak 3. 

Unutar radnog vremena određuje se korištenje dnevnog odmora u trajanju od 30 minuta, u 

vremenu od 10:00 – 10:30 sati. 

 

Članak 4. 

Rad sa strankama određuje se svakim radnim danom u vremenu od 08:00 sati do 13:00 sati. 

 

Članak 5. 



„Službeni glasnik“ Općine Stankovci,          13. rujna 2024. godine                                    Broj 13/24 

4 
 

Iznimno, od odredbi članaka 2., 3. i 4. ove Odluke, ovisno o potrebama službe, za pojedine 

službenike i namještenike može se pojedinačnim aktom čelnika tijela odrediti i drugačiji 

raspored tjednog radnog vremena i primanja stranaka te dnevni odmor službenika i 

namještenika. 

 

Članak 6. 

Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine 

Stankovci“, a bit će objavljena i na službenoj web stranici te na oglasnoj ploči Općine 

Stankovci. 

 

Općinski načelnik 

 

             Željko Perica 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



„Službeni glasnik“ Općine Stankovci,          13. rujna 2024. godine                                    Broj 13/24 

5 
 

 

                        
REPUBLIKA HRVATSKA 

ZADARSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA STANKOVCI 

    Općinski načelnik 

KLASA: 120-01/24-01/14 

URBROJ: 2198-30-02-24-1 

Stankovci, 12. rujna 2024. godine 

 

Na temelju članka 9. stavak 2. Zakona o plaćama u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 

samoupravi („Narodne novine“, broj 28/10 i 10/23), članka 26. Pravilnika o pravima i 

obvezama za službenike i namještenike u Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Stankovci 

(„Službeni glasnik Općine Stankovci“, broj 8/24) i članka 49. Statuta Općine Stankovci 

(„Službeni glasnik Općine Stankovci“, broj 1/18, 1/21), Općinski načelnik Općine Stankovci, 

donosi 

 

ODLUKU 

o visini osnovice za obračun plaće službenika i namještenika 

u Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Stankovci 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom određuje se osnovica za obračun plaće službenika i namještenika u 

Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Stankovci. 

 

Članak 2. 

Osnovica iz članka 1. ove Odluke određuje se u iznosu od 947,18 eura. 

Osnovica iz stavka 1. ovoga članka primijenit će se počevši s plaćom za mjesec rujan 2024. 

godine, a koja se isplaćuje u mjesecu listopadu 2024. godine. 

 

Članak 3. 

Plaću službenika i namještenika čini umnožak osnovice za obračun plaće iz članka 2. ove 

Odluke i koeficijenta za obračun plaće službenika i namještenika, uvećana za 0,5% za svaku 

navršenu godinu radnog staža, ukupno najviše za 20%. 

 

Članak 4. 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka, KLASA:120-01/23-01/5; 

URBROJ:2198-30-02-23-1 od 31. listopada 2023. godine 

 

Članak 5. 

Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine 

Stankovci“. 

 

 

Općinski načelnik 

 

  Željko Perica 



„Službeni glasnik“ Općine Stankovci,          13. rujna 2024. godine                                    Broj 13/24 

6 
 

       

                     
REPUBLIKA HRVATSKA 

ZADARSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA STANKOVCI 

  Općinski načelnik 

KLASA: 043-01/24-01/2 

URBROJ: 2198-30-02-24-1 

Stankovci, 12. rujna 2024. godine 

 

        

Na temelju članka 7. Zakona o sustavu unutarnjih kontrola u javnom sektoru („Narodne 

novine“, broj  78/15, 102/19), Općinski načelnik Općine Stankovci, donosi 

     

 

ODLUKU 

o imenovanju odgovornih osoba u procesu upravljanja rizicima 

 

 

Članak 1. 

Za koordinatora koji će prikupljati informacije o strateškim rizicima imenuje se Anita Perica, 

pročelnica Jedinstvenog upravnog odjela. 

 

 

Članak 2. 

Za koordinatora koji će prikupljati informacije o operativnim rizicima za koje se procijeni da 

će se pratiti na razini Općine imenuje se Barbara Pelaić, viši stručni suradnik za 

gospodarstvo, EU fondove, javnu nabavu i udruge 

 

 

Članak 3. 

Rukovoditelji ustrojstvenih jedinica zadužuju se da upravljaju operativnim rizicima iz svoje 

nadležnosti i da o značajnim promjenama u vezi utvrđenih rizika izvješćuju svoje nadređene. 

 

 

Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine 

Stankovci“. 

 

 

 

Općinski načelnik 

 

            Željko Perica 

 

 

 



„Službeni glasnik“ Općine Stankovci,          13. rujna 2024. godine                                    Broj 13/24 

7 
 

 

 

                        
REPUBLIKA HRVATSKA 

ZADARSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA STANKOVCI 

Općinski načelnik 

KLASA: 013-02/24-01/1 

URBROJ: 2198-30-02-24-1 

Stankovci, 12. rujna 2024. godine 

 

        

Na temelju članka 49. Statuta Općine Stankovci („Službeni glasnik Općine Stankovci“ broj 

1/18, 1/21), a u svezi s točkom V. podtočkom 5. i točkom IX. Kodeksa za savjetovanje sa 

zainteresiranom javnošću u postupcima donošenja zakona, drugih propisa i akata („Narodne 

novine“, broj 140/09), Općinski načelnik Općine Stankovci, donosi 

 

 

ODLUKU 

o imenovanju koordinatora za savjetovanje sa zainteresiranom javnošću 

Općine Stankovci 

 

 

Članak 1. 

Anita Perica, mag. oec., pročelnica Jedinstvenog upravnog odjela Općine Stankovci, imenuje 

se koordinatorom za savjetovanje sa zainteresiranom javnošću u Općini Stankovci. 

 

Članak 2. 

Imenovana osoba iz točke I. ove Odluke osigurava provedbu postupka savjetovanja sa 

zainteresiranom javnošću, sukladno Kodeksu savjetovanja sa zainteresiranom javnošću u 

postupcima donošenja zakona, drugih propisa i akata („Narodne novine“, broj 140/09) i to: 

− obavlja poslove kontakt osobe za savjetovanje sa zainteresiranom javnošću u 

postupcima donošenja općih akata i drugih dokumenata Općine Stankovci, 

− surađuje sa službenicima unutar Jedinstvenog upravnog odjela koji rade na sadržaju 

općih akata i pripremi dokumentacije za savjetovanje i izradu izvješća, 

− odgovara na upite vezane uz provedbu postupka savjetovanja sa zainteresiranom 

javnošću, 

− sastavlja izvješća o provedenom postupku savjetovanja sa zainteresiranom javnošću, 

− brine o pravodobnoj objavi i provedbi postupka savjetovanja sa zainteresiranom 

javnošću. 

 

Članak 3. 

Službeni kontakt podaci koordinatora za savjetovanje sa zainteresiranom javnošću: 

e-mail. procelnik@stankovci.hr  

telefonski broj: 023/380-607. 

Članak 5. 

mailto:procelnik@stankovci.hr


„Službeni glasnik“ Općine Stankovci,          13. rujna 2024. godine                                    Broj 13/24 

8 
 

Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine 

Stankovci“. 

 

 

Općinski načelnik 

                    Željko Perica 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



„Službeni glasnik“ Općine Stankovci,          13. rujna 2024. godine                                    Broj 13/24 

9 
 

 

                  
REPUBLIKA HRVATSKA 

ZADARSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA STANKOVCI 

    Općinski načelnik 

KLASA: 008-01/24-01/3 

URBROJ: 2198-30-02-24-1 

Stankovci, 12. rujna 2024. godine 

 

 

Na temelju članka 43. stavka 2. Zakona o sustavu unutarnjih kontrola u javnom sektoru 

(„Narodne novine“, broj 78/15, 102/19), članka 5. Pravilnika o postupanju i izvještavanju o 

nepravilnostima u upravljanju sredstvima institucija u javnom sektoru („Narodne novine“, 

broj 78/20), članka 49. Statuta Općine Stankovci („Službeni glasnik Općine Stankovci“ broj 

1/18, 1/21), Općinski načelnik Općine Stankovci, donosi 

 

ODLUKU 

o imenovanju osobe za nepravilnosti 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom imenuje se Anita Perica, pročelnica Jedinstvenog upravnog odjela Općine 

Stankovci, kao osoba zadužena za nepravilnosti u Općini Stankovci. 

 

Kontakt podaci osobe za nepravilnosti: 

Telefon: 023/380-607 

e-mail: procelnik@stankovci.hr  

 

 

Članak 2. 

Osoba iz točke I. ove Odluke obvezna je: 

za svaku zaprimljenu obavijest/prijavu o nepravilnostima popuniti obrazac Podaci o 

prijavljenoj nepravilnosti, 

obavijestiti odgovornu osobu o zaprimljenoj obavijesti/prijavi o nepravilnosti, 

procijeniti osnovanost zaprimljene prijave o nepravilnostima, pri čemu, na temelju naloga 

odgovorne osobe može tražiti objašnjenja, smjernice ili stručno mišljenje ustrojstvenih 

jedinica unutar institucije ili institucije iz nadležnosti,  

odrediti vrstu nepravilnosti koristeći klasifikaciju nepravilnosti u skladu s odredbama 

Pravilnika o postupanju i izvještavanja o nepravilnostima u upravljanju sredstvima institucija 

u javnom sektoru, 

predložiti odgovornoj osobi poduzimanje odgovarajućih mjera i aktivnosti za otklanjanje 

nepravilnosti, 

pratiti tijek postupanja po utvrđenim nepravilnostima, 

pružati stručnu pomoć institucijama iz nadležnosti u postupku utvrđivanja nepravilnosti i 

predlaganja mjera i aktivnosti za njihovo otklanjanje, 

pripremiti objedinjeno godišnje izvješće o nepravilnostima. 

 

mailto:procelnik@stankovci.hr


„Službeni glasnik“ Općine Stankovci,          13. rujna 2024. godine                                    Broj 13/24 

10 
 

 

 

 

Članak 3. 

Danom donošenja ove Odluke prestaje važiti Odluka o imenovanju osobe za nepravilnosti 

KLASA: 022-05/21-01/192, URBROJ: 2198-30-21-1 od 29. lipnja 2021. godine 

 

 

Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine 

Stankovci“. 

 

 

 

Općinski načelnik 

 

Željko Perica 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



„Službeni glasnik“ Općine Stankovci,          13. rujna 2024. godine                                    Broj 13/24 

11 
 

 

                 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ZADARSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA STANKOVCI 

   Općinski načelnik 

KLASA: 043-01/24-01/1 

URBROJ: 2198-30-02-24-1 

Stankovci, 12. rujna 2024. godine 

 

        

Na temelju odredbi Zakona o sustavu unutarnjih kontrola u javnom sektoru („Narodne 

novine“, broj 78/15, 102/19), Općinski načelnik Općine Stankovci, donosi 

 

 

ODLUKU 

o imenovanju Koordinatora za razvoj sustava unutarnjih kontrola 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom imenuje se Anita Perica, pročelnica Jedinstvenog upravnog odjela – 

koordinatorom za razvoj sustava unutarnjih kontrola u Općini Stankovci. 

 

Članak 2. 

Koordinator za razvoj sustava unutarnjih kontrola je osoba koja operativno provodi aktivnosti 

koordinacije vezane uz razvoj sustava unutarnjih kontrola, sastavlja izvješća o funkcioniranju 

sustava unutarnjih kontrola te obavlja ostale zadaće propisane Zakonom o sustavu unutarnjih 

kontrola u javnom sektoru. 

 

Članak 3. 

Koordinator za razvoj sustava unutarnjih kontrola dužan je pridržavati se svih važećih 

zakonskih i podzakonskih akata. 

 

Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine 

Stankovci“. 

 

 

 

Općinski načelnik 

 

Željko Perica 
 

 

 

 



„Službeni glasnik“ Općine Stankovci,          13. rujna 2024. godine                                    Broj 13/24 

12 
 

 

Izdavač: Općina Stankovci, Stankovci 230, Stankovci - Glavni i odgovorni urednik: 

Barbara Pelaić, mag. admin. publ. – Telefon: 023/380-606 – Tisak: Općina Stankovci – 

Stankovci, 2024. godine 

 


